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Standesamt Charlottenburg-Wilmersdorf von
Berlin - Familienbuch/Eheregister

Bezirksamt Charlottenburg - Wilmersdorf

Anschrift

Alt-Lietzow 28
10587 Berlin

Kontakt

Telefon: (030)9029-13640
Fax: (030)9029-12760
Internet:

http://www.berlin.de/ba-charlottenburg-wilmersdorf/org/standesamt/familienbuch.h

tml
E-Mail: familienbuch@charlottenburg-wilmersdorf.de

Barrierefreie Zugange

K

Erlauterung der Symbole (https://service.berlin.de/hinweise/artikel.2699.php)

Offnungszeiten

Hinweise zu geanderten Offnungszeiten

Lange Schlangen und volle Wartezimmer wollen wir lhnen nicht zumuten.

Deshalb haben wir viele Prozesse umgestaltet und geben ihnen die Mdglichkeit
telefonisch, schriftlich oder auch digital Ihre Anliegen an uns heranzutragen.

Sollten personliche Vorsprachen aufgrund von gesetzlichen Regelungen zwingend
erforderlich sein, so vereinbaren wir mit Ihnen individuelle Termine wahrend
unserer Offnungszeiten.

Am einfachsten wenden Sie sich gleich an den entsprechenden Bereich.

Geburtenbuch@charlottenburg-wilmersdorf.de : 9029 - 12354
Heiratsbuch@charlottenburg-wilmersdorf.de : 9029 - 12249
Familienbuch@charlottenburg-wilmersdorf.de : 9029 - 13640
Urkundenstelle@charlottenburg-wilmersdorf.de : 9029 - 13388
Sterbebuch@charlottenburg-wilmersdorf.de : 9029 - 13642

Telefonsprechzeiten:

Montag 08:30-12:00 Uhr
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Dienstag 08:30-12:00 Uhr
Mittwoch 08:30-12:00 Uhr
Donnerstag 15:00-18:00 Uhr

Ein Hausbriefkasten steht am Standort Alt-Lietzow 28 zum Einwurf in der Zeit
Montag - Mittwoch und Freitag 07:00 - 13:00 Uhr und Donnerstag 12:00 - 18:00
Uhr bereit.

Urkundenbestellungen kénnen Uber das online-Portal
www.berlin.de/standesamt getatigt werden. Alternativ flllen Sie bitte das im
Eingangsbereich am Standort Alt-Lietzow 28 bereitgelegte Formular aus und
werfen es in den Hausbriefkasten.

E-Mail-Anfragen senden Sie gern auch zentral an
standesamt@charlottenburg-wilmersdorf.de

Wir danken fir Ihr Verstandnis!
Standesamt Charlottenburg-Wilmersdorf von Berlin

Nahverkehr

[Mu-Bahn

U Richard-Wagner-Platz: U7
@Bus

U Richard-Wagner-Platz: M45

Sonstige Hinweise zum Standort

Aus Griinden des Denkmalschutzes existiert kein Fahrstuhl.

Zahlungsmoglichkeiten

Barzahlung
Girocard (mit PIN)
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